
Forslag til generalforsamlingen

Vedrørende snerydningsordning for vores veje.

Fremsat af: Bestyrelsen

Baggrund
 

Der har ikke været en fælles beslutning omkring snerydning for vores område siden 2024. Da der her i februar 

2026 blev behov for at rydde, ønsker bestyrelsen at generalforsamlingen tager stilling til en fælles løsning, som 

vi kan rette os efter i fremtiden. Her i vinteren 2026 vurderede bestyrelsen ud fra flere henvendelser, at en 

enkelt rydning af det nedfaldne sne var nødvendig. Der er afsat 10.000,- til det i budgettet, men der er behov for 

at generalforsamlingen tager stilling til, om der ønskes snerydning, og i så fald hvor meget.

Bestyrelsen har kontaktet de forskellige udbydere af snerydning omkring Buresø og i Nordsjællands-området. 

Der har været nærmest enslydende tilbagemeldinger fra alle, at de kun tilbyder en totalløsning, hvor de rydder 

og salter jv.f kommunens anbefalinger, d.v.s saltning når der meldes om frost, og rydning når der ligger sne på 

vejen.

Der kan ikke ændres noget i ordningen. Man kan ikke en enkelt gang bede om kun saltning eller kun rydning 

eller at blive sprunget over. Det er rydning og saltning hver gang der køres. For Skovringsområdets 

vedkommende ligger prisen pr. gang for en sådan ordning på 6.500-7.500 kr. inkl. moms. Her i 2026 ville der 

sandsynligvis være blevet kørt 4-6 gange. Det er også hvad vi skal regne med i næste vinter sæson, altså et sted 

mellem 26.000 og 45.000 alt efter snemængde. 

Her i vinteren 2025-2026 var vi så heldige at få fat i Tim Klonaris, som gerne ville komme og rydde når vi 

ringede efter ham, mod en klar aftale om, at vi kom sidst i køen og at vi var villige til at vente 1-1 ½ døgn på 

rydning. Han har ryddet 1 gang i denne vinter sæson (2025-26), og det har kostet os ca. 3.800,- 

 

Derfor stiller bestyrelsen forslag om, at generalforsamlingen vedtager et af følgende forslag: 

 

Forslag 1: 

Generalforsamlingen beslutter at bemyndige bestyrelsen til at tilkalde Tim Klonaris (eller tilsvarende) for 

snerydning når det vurderes at det er nødvendigt. (Der afsættes 20.000,- i budgettet.) 



Forsalg 2: (bortfalder hvis forsalg 1 vedtages.)  

Generalforsamlingen beslutter at foreningen tilslutter sig en snerydningsaftale, hvor der ryddes og saltes når 

efter kommunens direktiver. (Der afsættes 45.000,- i budgettet.) 

Forslag 3: (Bortfalder hvis forslag 1 eller 2 vedtages.) 

Generalforsamlingen beslutter at der ikke skal være fælles snerydning. (Al snerydning foretages af hver enkelt 

grundejer.)


